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To: RES @rivm.nl
ge AEN @rivm ni; EXE] IEE EKETI @ rivm. nil; IEEE IEEE EEC @ vm ni]
From

Sent: Wed 12/2/2020 8:12:31 AM

Subject: RE: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

Received: Wed 12/2/2020 8:12:32 AM

feitelijke registratie. Hierin neem je namelijk al de aanleverende processen ook mee. We bellen om 11 uur k

heb namelijk nog mijn twijfels over het niet gebruiken van het standaard rijksformaat. Hierin is het wel m m

met 1 PIA uit de voeten te kunnen
, namelijk PIA CIMS. Tevens is het mogelijk om verschillende processen te

benoemen in dit document. Je hebt dan wel wat meer mensen nodig voor de sessies, maar planningtechnisch levert

dit winst op. 2x3 uur moet dan volstaan. Ik zie de planning namelijk als grootste struikelblok, als we dat kunnen

vereenvoudigen dan graag.

Graag nog reactie op mijn voorstel om gelet op 14 december het aantal PIA’s te beperken tot 2, nl. i

Met vriendelijk groet,

EEE

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerievan Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven BE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

trom: NEE ERIE]SEE
Sent: woe redag 22—.2020 09:04

To:f 5.1.2¢ 5.1.2e @rivm.nl>

cc S8 AE) ERE vr. >; EE IEESERENEIEEE EEN vi
Subject: RE: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

Contacten met crisismanager en landsadvocaat zal ik voor mijn rekening nemen.

Vr. groet,

From:[J ERE JCEMvm n>
Sent: Bort 2 december

2020
08:56

Drivm.nl>

drivm.nl>

Subject: RE:mrliem—— CIMS (Covid-19)

1k

wl goed. Belangrijk is hier de planning en welke jurist dus gaat aansluiten. Eerste PIA heb ik voor

morgen gepland, clientbeheer.

Met vriendelijk groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerievan Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |X
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M

E rivm.nl

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: ERE EXER rivm.nl>
Sent: woensdag 2 december 2020 08:01

Drivm.nl>

@rivm.n!>;
Hs EA <A @ rivm >; EXE EKER <I l o ivm.n>

Subject: FW: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

5.1.2¢

Zie onderstaande mail van ;

Jij neemt het IB gedeelte op je met a.

Ik betrek de landsadvocaat.

Graag vandaag overleg.

Vr.
=

From: BAF rivm.nl>

Sent: woensdag 2 december 2020 07:48

To: BREA [CRED @rivm.nl>;

Cc; rivm.nl>; oh
Subject: FW: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

Goedemorgen[EEen
Gisteravond (1 dec) is in een overleg metgc 8 VWS het volgende aangegeven:

ar start betre« Jurist(en) van de landsadvocaat van en bij de dPIA’s. Contactpersoon bij VWS hiervoor is

* NCSC betrekken bij Informatiebeveiliging. Ook hiervoor is EEE contactpersoon.

Met vriendelijke groet,

[RIT Bl 5.1.2e 512

51.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

+IEICE| «ro IE
ranwezs EERE

Sent: dinsdag 1 december 2020 18:56

Subject: FW: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

Zoals net afgesproken.
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Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: [EN EEE rijksoverheid.nl>

Sent: dinsdag 1 december 2020 12:46

@minvws.nl>;

Subject: RE: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

HalloIESE=n IERIE,
e ‘spreken’. 5.1.2e en we

5.1.2e

Fijn =gsiwo ., met o opstellen van de dPIA. Vanuit het crisisteam van VWS is natuurlijk ook hulp
aanwezig in de vorm vanI Maar natuurlijk is ook het RIVM doordrongen van de

noodzaak de risico’s in kaart te brengen van deze nieuwe gegevensverzameling en de flow die daarbij hoort.

Wat leuk om je weer eens t

regelmatig contact hadden.

De huidige situatie is kortweg dat de noodzzakelijke gegevens helder zijn, maar dat juist de flow zoals ik dat noem, hoe stromen

de gegevens van de prikker naar CIMS en wie mogen daar weer informatie uithalen, momenteel nog onderwerp van gesprek is.

Deze flow kan per type prikker (huisarts, verzorgingstehuis, etc) anders zijn en er zal, gezien de tijdsdruk, waarschijnlijk sprake
zijn van een groeipad. We beginnen met een bepaald niveau van ondersteuning van de centrale registratie en vooral van de flow

en verbeteren dit al doende.

Kortom zeker niet standaard en misschien juist daardoor daardoor een interessante case.

VWS zal samen met het RIVM afstemmen hoe en wanneer we dit vorm kunnen gaan geven. Op dit moment lijkt de week van 14

december een realistische optie.

Met vriendelijke groet,

van: IEEEXERNNN§. (CEE)SEEEETNo invv.s.n>
Verzonden: maandag 30 november 2020 18:15

Aan: rivm.nl;BEA BE rijksoverheid.n|>

Onderwerp: Vaccinatieregister CIMS (Covid-19)

peste IENECEN (=EXEEN,

aandacht inzake het Vaccinatieregister CIMS.

Ik begrijp dat er stappen ondernomen worden om het vaccinatieregister CIMS (Covid-19) te ontwikkelen.

Zoals bekend, geeft de AVG (Algemene verordening gegevensbescherming) aan dat er in ieder geval een data privacy impact
assessment (DPIA) moet worden uitgevoerd als een organisatie op grote schaal bijzondere persoonsgegevens verwerkt. Dit is

zeker het geval bij het vaccinatieregister CIMS.

Dit betekent dat voordat zaken live kunnen gaan een uitgevoerde privacy impact analyse verplicht is. Zodat de privacyrisico’s die

de voorgenomen verwerking met zich meebrengt en de maatregelen die de verwerkingsverantwoordelijke dient te nemen

inzichtelijk zijn. De verwerkingsverantwoordelijk de (rest) risico’s kan afwegen, waar mogelijk adresseren en eventueel
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accepteren. Maar ook om aan de verantwoordingsplicht (accountability) te kunnen voldoen. En zal de verantwoordelijke advies

op de dPIA van de FG moeten inwinnen.

Ik help jullie graag en heb dan ook de week van de 14 december gereserveerd voor de review van de privacy impact analyse, dit

in verband met 5.1.2e

Mocht dit niet gaan lukken dan hoor ik het graag dan reserveer ik tijd voor begin januari.

Mocht je nog vragen hebben of meer willen weten, dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

minVWSnl |

Parnassusplein5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzenderte melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the nsks inherent in the electronic transmission of messages


